
Государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества  
 

П Р И К А З 
 

Дата 06.04.2020 г. г. Ярославль № 36/01-50 
 

О подведении итогов  

областного конкурса  

по компьютерным технологиям 

«Компьютерный мир» 

 

На основании приказа государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Центра детско-

юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

от 17.02.2020 г. №18/01-50 «О проведении областного конкурса по 

компьютерным технологиям «Компьютерный мир» 29 марта 2020 года 

состоялся конкурс по компьютерным технологиям «Компьютерный мир» 

(далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета об итогах 

проведения Конкурса от 06 апреля 2020 года (прилагается). 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор            Т.М. Талова 



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 06.04.2020 г. № 36/01-50 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания организационного комитета по подведению итогов  

областного конкурса по компьютерным технологиям  

«Компьютерный мир» 

 

06 апреля 2020 года                г. Ярославль 

 

В соответствии с Положением о проведении областного конкурса по 

компьютерным технологиям «Компьютерный мир», утверждённым приказом 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (далее - ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

от 17.02.2020 №18/01-50 «О проведении областного конкурса по 

компьютерным технологиям «Компьютерный мир», 29 марта 2020 года 

проведён областной конкурс по компьютерным технологиям 

«Компьютерный мир» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 58 обучающихся из 29 образовательных 

организаций 10 муниципальных образований Ярославской области: 

Борисоглебского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, Ростовского, 

Тутаевского, Угличского, Ярославского, городских округов город Рыбинск и 

город Переславль-Залесский, города Ярославля. 

Жюри провело экспертную оценку конкурсных работ. Рассмотрев 

материалы, представленные жюри, организационный комитет подвёл итоги 

Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в I категории (младшей) – обучающиеся 3–5 классов: 

І место – Зайцева Глеба, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии имени А.Л. Кекина города 

Ростова; 

ІI место – Жеглова Ивана, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа 

Гаврилов-Ямского муниципального района»; 

ІII место – Тихомирову Наталью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль; 



во II категории (средней) – обучающиеся 6–8 классов: 

І место – Нахшунова Анатолия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии имени А.Л. Кекина города 

Ростова; 

ІI место – Трошечкина Антона, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 48», город Ярославль; 

ІII место – Мешкова Глеба, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 

в III категории (старшей) – обучающиеся 9–11 классов: 

I место – Дементьева Алексея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 36», город Ярославль; 

II место – Майорова Александра, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 52», город Ярославль; 

III место – Лося Вадима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии имени А.Л. Кекина города 

Ростова. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса: 

Бражниковой Марии Раввакатовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии имени А.Л. Кекина города 

Ростова; 

Бибиковой Маргарите Георгиевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 36», город Ярославль; 

Ворониной Надежде Ивановне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Мешвелиани Кристине Зурабовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 52», город Ярославль; 

Сидорович Светлане Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа 

Гаврилов-Ямского муниципального района»; 

Трошечкиной Елене Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 48», город Ярославль. 

 

 

Председатель 

организационного 

комитета  

Талова Т.М., директор ГОАУ ДО 

ЯО Центра детско-юношеского 

технического творчества 

 


